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Wstęp  

Strategia rozwiązywania problemów społecznych jest podstawowym dokumentem 

strategicznym, stanowiącym narzędzie nowoczesnej pomocy społecznej, zapewniającym 

profesjonalną diagnozę problemów społecznych oraz wspierającym długofalowe planowanie 

i realizację celów w zakresie rozwiązywania problemów społecznych w skali lokalnej.  

Obowiązek przyjęcia i realizowania strategii rozwiązywania problemów społecznych 

wynika z ustawy z 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej1. Jednakże nie tylko sam obowiązek 

realizacji ustawowo nałożonych na gminę zadań zdecydował o podjęciu prac nad dokumentem. 

Potrzeba przygotowania, przyjęcia i wdrażania strategii wynika z zaangażowania władz Gminy 

Siechnice oraz jednostek i instytucji działających w sferze rozwiązywania problemów społecznych 

w pracę na rzecz poprawy warunków życia mieszkańców poprzez diagnozowanie 

i rozwiązywanie kluczowych problemów społecznych i wzmacnianie aktywności społecznej. 

Dokument jest odpowiedzią na zmiany zachodzące w sferze społecznej i preferencje 

mieszkańców. Ze względu na przypisanie przez ustawodawcę strategii rozwiązywania problemów 

społecznych do obszaru pomocy społecznej niniejszy dokument obejmuje szeroko rozumianą 

sferę społeczną będącą obszarem działań instytucji pomocy społecznej, a więc pomoc 

społeczną, wsparcie rodziny, przeciwdziałanie przemocy przy problematykę uzależnień. Nie 

uwzględniono w niej natomiast problemów związanych z odrębnymi obszarami sfery społecznej, 

jak np. ochrona zdrowia, oświata czy kultura, sport i rekreacja. Kwestie te obejmuje strategia 

rozwoju gminy oraz szczegółowe strategie dla danych obszarów. 

W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Siechnice na lata 2023-2027 

przyjęto podejście aktywizacyjne – oferowane mieszkańcom wsparcie w rozwiązywaniu ich 

problemów powinno doprowadzić do usamodzielnienia jednostek i rodzin oraz przeciwdziałać 

występowaniu trudnych sytuacji życiowych w przyszłości. Ważnym założeniem jest połączenie 

działalności instytucji samorządowych, a także innych podmiotów wspierających ich prace – m.in. 

organizacji pozarządowych i kościołów, dla lepszej realizacji celów.  

Cele strategiczne wytyczają pięć głównych ścieżek działań w zakresie rozwiązywania 

problemów społecznych w Gminie Siechnice. Dla ich realizacji wyróżniono cele operacyjne, 

konkretyzujące cele strategiczne oraz zadania – konkretne kierunki działań w sferze społecznej. 

Cele strategiczne, operacyjne oraz zadania tworzą hierarchiczny układ działań, które przyczynią 

się do realizacji przyjętej w dokumencie misji .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2025.1214, z późn. zm.) 
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CELE STRATEGICZNE 

1. Kompleksowe wsparcie rodzin dla prawidłowej realizacji ich funkcji. 

2. Profilaktyka i wsparcie w przypadku uzależnień i przemocy w rodzinie. 

3. Stworzenie spójnego systemu wsparcia osób starszych, niepełnosprawnych 

i chorych. 

4. Profilaktyka uzależnień i promocja zdrowego stylu życia. 

5. Rozwój działań wspierających rozwiązywanie problemów społecznych. 

 

Realizacja powyższych celów w 2024 roku wyglądała następująco: 

 

I Cel strategiczny  
1. Kompleksowe wsparcie rodzin dla prawidłowej realizacji ich funkcji 

Cel operacyjny 1  

1.1. Wsparcie rodzin o niskich kompetencjach rodzicielskich i społecznych. 

Zadania  

1.1.1. Warsztaty rozwijające kompetencje rodziców i dzieci. 

1.1.2. Wsparcie specjalistyczne dla rodzin. 

1.1.3. Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-wychowawcze -Asystent 

Rodziny 

 

1.1.1 Warsztaty rozwijające kompetencje rodziców i dzieci 

Warsztaty kompetencji nie były realizowane w 2025 roku. Planowane działania będą realizowane 

w 2026 r. w ramach Programu Usług Społecznych. 

 

1.1.2 Wsparcie specjalistyczne dla rodzin 

 

Od sierpnia 2025 r. zapewniane jest  wsparcie psychologa dziecięcego w ramach usługi 

CUS. W ramach CUS zatrudniony jest również psychiatra dziecięcy i młodzieży do którego mogą 

być kierowane dzieci i młodzież z którymi pracuje psycholog dziecięcy i środowiskowy.  

 Psycholodzy rodzinni i dziecięcy prowadzą konsultacje indywidualne i rodzinne, 

wspierając emocjonalnie rodziców i dzieci oraz pomagając im w radzeniu sobie z trudnościami  

wychowawczymi. Dodatkowo pomagają członkom rodzin będących w kryzysie 

emocjonalnym/psychicznym wsparciem psychologa mobilnego zatrudnionego na etat w CUS, 

wspierającego rodziny również w ich środowisku domowym, gdzie są to zazwyczaj  osoby, które 

z różnych przyczyn nie mogą dotrzeć do Centrum. Psycholog ten jest również wsparciem 

w rodzinach prowadzonych przez asystenta rodziny, co daje większą możliwość tym rodzinom na 

otrzymanie systematycznego i kompleksowego wsparcia w środowisku domowym oraz tym 

samym pozwala rodzinie szybsze wyjście z kryzysu.   

W CUS funkcjonuje również grupa wsparcia dla rodziców w okresie nastoletnim, która 

umożliwia wymianę doświadczeń oraz uzyskanie praktycznych wskazówek w zakresie opieki 

i wychowania dzieci.  

Ponadto na terenie gminy (przy ul. Kolejowej 4 w Siechnicach) mieści gabinet 

zamiejscowy Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, który zapewnia rodzinom 

przeżywającym trudności opiekuńczo-wychowawcze dostęp zarówno do poradnictwa 

specjalistycznego jak i usług specjalistycznych w tym psychologa, logopedy i biofeedbecku. 

Na terenie gminy znajduje się też kilka prywatnych gabinetów w których można otrzymać 

wsparcie psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczne oraz skorzystać z konsultacji psychiatry 

dziecięcego, przeprowadzić terapię ręki, terapię AAC, fizjoterapię, diagnozę oraz terapię 
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zaburzeń sensorycznych. Są to następujące gabinety: „Kraina Mowy” i „Supełek” z Siechnic oraz 

„Umbra” i „Parasol” z Żernik Wrocławskich. Ten ostatni gabinet prowadzi również Treningi 

Umiejętności Społecznych dla dzieci i młodzieży mających trudności społeczne, które są również 

planowane na 2026r do przeprowadzenia na terenie naszego Centrum.  

Rodziny są informowane również o miejscach o możliwości uzyskania poradnictwa 

specjalistycznego poza terenem gminy. Rodziny są informowane o możliwości skorzystania ze 

wsparcia specjalistycznego w konkretnych placówkach we Wrocławiu takich jak: „Neuromed”, 

„Baby Vita”, „Promyk Słońca”, „Salus- Centrum zdrowia psychicznego”, Gine-Medice, „Karan” 

Wrocławskie Centrum Zdrowia SP. Z.O.Z, ul. Lindego,  Poradnia Zdrowia Psychicznego  ul. 

Grabiszyńska, ul. Dobrzyńska, ul. Koszarowa, ul. Podwale, ul. Ostrowskiego. Dodatkowo rodziny   

informowane są o możliwości  skorzystania ze wsparcia poza Wrocławiem w placówkach „Salus” 

w Długołęce, „Era -Psyche” w Oławie, w Kiełczowie i w Oleśnicy.  

 

1.1.3  Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-wychowawcze – 

Asystent Rodziny 

Wprowadzona w 2011 r. ustawa o pieczy zastępczej i wspieraniu rodziny nakłada 

obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych.  

 Zgodnie z zapisami ustawy rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych gmina lub jednostka wyznaczona do realizacji zadania  zapewnia 

wsparcie, które polega w szczególności na: 

1) analizie sytuacji rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kryzysu w rodzinie; 

2) wzmocnieniu roli i funkcji rodziny; 

3) rozwijaniu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych rodziny; 

4) podniesieniu świadomości w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny; 

5) pomocy w integracji rodziny; 

6) przeciwdziałaniu marginalizacji i degradacji społecznej rodziny; 

7) dążeniu do reintegracji rodziny. 

 Wspieranie rodziny jest prowadzone w formie pracy z rodziną, pomocy w opiece 

i wychowaniu dziecka. Wspieranie rodziny jest prowadzone za jej zgodą i aktywnym udziałem, 

z uwzględnieniem zasobów własnych oraz źródeł wsparcia zewnętrznego.  

Wsparciem objęte zostały rodziny, z wieloma dysfunkcjami, od lat korzystające ze 

świadczeń pomocy społecznej. Dla części  tych rodzin ustanowiony był nadzór kuratora  z uwagi 

na nienależyte wykonywanie przez rodziców obowiązków wynikających z kodeksu rodzinnego 

i opiekuńczego. Praca asystenta rodziny polegała na zdiagnozowaniu, przy wsparciu pracownika 

socjalnego, sytuacji rodziny pod kątem problemów i potrzeb, a następnie wraz z rodziną 

opracowania planu działania. W ramach obowiązków asystent uczył dorosłych członków rodziny 

dysponowania finansami, prowadził aktywizację zawodową podopiecznych (uczestniczył 

w wizytach w urzędzie pracy, rozpoznawał oferty pracy, odbywał wizyty z podopiecznymi 

u pracodawców). W wielu sytuacjach porządkował sprawy związane z zaległościami w zakresie 

opłat mieszkaniowych, zaciąganych zobowiązań, zajęć komorniczych.  

W 2025 r. Ośrodek zatrudniał 1 asystenta rodziny.  
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Tabela 1. Objęcie wsparciem rodzin przez asystenta rodziny w Centrum Usług 

Społecznych w Siechnicach w 2025 roku 

L.p.  Rodzina problemowa/ 

zastępcza 

Ilość rodzin Ilość osób 

dorosłych 

Ilość dzieci 

1. Rodzina problemowa 14 19 32 

3.  Rodziny z programu „Za życiem” 1 2 3 

RAZEM 15 21 35 

Źródło: Na podstawie sprawozdań  CUS Siechnice 

 

W roku 2025 asystenci rodziny zakończyli pracę z 3 rodzinami, w tym: 

1) u 1 rodzin ze względu na osiągnięty efekt współpracy,  

2) u 2 rodziny ze względu na zmianę miejsca zamieszkania, 

  

Asystenci rodziny w 2025 roku w ramach swej pracy prowadzili również z rodzinami z terenu 

gminy Siechnice warsztaty świąteczne, podczas których to przeprowadzono zajęcia integrujące 

członków rodziny w gronie innych rodzin ze środowiska lokalnego i modelowano członkom rodzin 

sposoby w jakich można spędzać aktywnie i kreatywnie wolny czas przy tym pielęgnując tradycje 

świąteczne. W warsztatach wzięło udział 30 osób.  

Asystenci Rodziny w okresie bożonarodzeniowym koordynowali również zbiórki artykułów 

spożywczych, odzieży, zabawek, środków czystości, artykułów szkolnych, pokarmu dla psów 

i kotów,  które zostały przekazane najbardziej potrzebującym rodziną i seniorom z terenu gminy 

Siechnice.  W tym roku zbiórkę zorganizowały Przedszkole Publiczne w Żernikach Wrocławskich 

i Przedszkole Publiczne w Siechnicach.   Dodatkowo otrzymaliśmy dary od osób indywidualnych 

dla podopiecznych naszego Centrum w postaci żywności, środków czystości, chemii, środków 

higieny osobistej, pościeli oraz zabawek dla dzieci. Zebrane dary zostały posortowane, 

podzielane na paczki i przekazane rodzinom przed świętami.   

 

Pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

W sytuacji, kiedy rodzina nie podejmuje współpracy z asystentem rodziny bądź zagrożone 

jest zdrowie i życie dziecka, instytucje pod opieką których przebywa rodzina wnioskują do sądu 

rodzinnego o umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej. Dzieci odbierane są również w trybie 

interwencyjnym. 

W pieczy zastępczej do dnia 31.12.2025 r. przebywało łącznie 48 dzieci, w tym: 

1) w instytucjonalnej pieczy zastępczej jest umieszczonych z terenu Gminy Siechnice - 3 

dzieci, 

2) w rodzinnych domach dziecka - 8 dzieci, 

3) w rodzinach zastępczych niezawodowe – 13 dzieci, 

4) w rodzinach zastępczych spokrewnionych – 18 dzieci,  

5) w rodzinach zastępczych zawodowych – 6 dziecko. 

 

Tabela nr 2.  Dzieci umieszczone w pieczy zastępczej na dzień 31.12.2025 r. 

Ilość Rodziny 

zastępcze 

spokrewnione 

Rodziny 

zastępcze 

niezawodowe 

Rodzinne 

domy dziecka 

Placówka opiekuńczo-

wychowawcza 

Rodziny 

zastępcze 

zawodowe 

Liczba dzieci 18 13 8 3 6 

Źródło: Na podstawie sprawozdań CUS  
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II Cel strategiczny  
2. Profilaktyka i wsparcie w przypadku uzależnień i przemocy w rodzinie 

Cel operacyjny 1 

2.1. Wsparcie osób uzależnionych i ich rodzin 

Zadania 

2.1.1. Wsparcie w ramach Punktu Konsultacyjnego 

2.1.2. Współpraca z Poradniami, Placówkami Lecznictwa Odwykowego oraz Ośrodkami 

Leczenia Uzależnień 

  

2.1.1 Wsparcie w ramach Punktu Konsultacyjnego 

W ramach Punktu Konsultacyjnego działa grupa wsparcia dla osób uzależnionych od 

alkoholu, grupę prowadzi certyfikowany terapeuta ds. uzależnień. Na grupę trafiają zarówno 

osoby, które same zgłosiły taką potrzebę, jak i kierowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. W 2025 r. w spotkaniach grupy wsparcia uczestniczyło  osób 17. 

2.1.3. Pomoc w ramach Grup Wsparcia i Grup Samopomocowych w zakresie uzależnień 

i współuzależnieni. 

Przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej funkcjonuje Punkt Konsultacyjny, w ramach 

którego prowadzone jest poradnictwo psychologiczno - terapeutyczne oraz prawne dla rodzin. 

W ramach Punktu rodziny mogą uzyskać nieodpłatne specjalistyczne porady przyczyniające się 

do rozwiązania sytuacji kryzysowych w rodzinie. Z porad korzystają również rodziny, z którymi 

pracuje Asystent Rodziny, w szczególności w zakresie podniesienia kompetencji rodzicielskich. 

W 2025 r. w Punkcie Konsultacyjnym zatrudnieni byli specjaliści: 

• psycholog ds. rodzinnych 

• psycholog dziecięcy, 

• psycholog – ds. uzależnień 

• terapeuta ds. uzależnień 

• prawnik. 

Specjaliści realizowali zadania w następujących dniach: 

• psycholog ds. rodzinnych:       

piątki – 4 godziny (14:00 – 18:00)  

• psycholog dziecięcy 

      czwartki - 5 godzin (13:30 – 18:30) 

• psycholog ds. uzależnień            

poniedziałki - 4 godziny w tygodniu 

• prawnik: 

      środy – 5 godzin (11:00 – 16:00)  

Tabela nr 3. Statystyka udzielonych porad w Punkcie Konsultacyjnym w 2025 r.  

Zakres udzielonych porad: Liczba porad 

Osobom z problemem uzależnień (od substancji  

i behawioralnych) 

37 

Członkom rodzin osób uzależnionych 62 

Pomoc psychologiczna w rozwiązywaniu bieżących 

problemów życiowych 

159 

Konsultacje dla dzieci 101 

Porady prawne (prawo rodzinne, cywilne, spadkowe, 

karne, administracyjne, pracy) 

243 

Razem 602 porady 

      Źródło: Zestawienie na podstawie sprawozdań Punktu Konsultacyjnego 
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Grupy wsparcia 

         Z uwagi na duże zainteresowanie rodziców tematem inicjacji alkoholowej wśród młodzieży, 

kontynuowane były spotkania grupy wsparcia dla rodziców prowadzone przez doświadczonego 

terapeutę do spraw uzależnień. Podczas tych spotkań rodzice mogą nauczyć się rozpoznawać 

problem uzależnienia, jak również wymieniać doświadczenia w celu zapobiegania zachowaniom 

ryzykownym wśród dzieci. Spotkania odbywały się we wtorki w siedzibie Centrum Usług 

Społecznych w Świętej Katarzynie przez 2 godziny. Ogólnie w spotkaniach dla rodziców w 2025 

r. udział wzięło 17 osób ( w tym 10 uczestniczyło systematycznie).  

          Prowadzona była również grupa wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu.  Spotkania 

odbywają się we wtorki przez 2 godziny. Ogólnie w 2025 r.  

w spotkaniach grupy wsparcia uczestniczyło 19 osób (w tym 15 systematycznie).  

Terapia 

       W 2025 r. w ramach profilaktyki uzależnień i przemocy domowej prowadzone były 

indywidualne terapie dla mieszkańców gminy: 

terapia rodzin – w ramach potrzeb rodziny kierowane są do współpracującego z CUS terapeuty 

rodzin. Sesje terapeutyczne odbywają w gabinecie terapeuty we Wrocławiu. Rodziny umawiają 

się indywidualnie w uzgodnionych terminach. W 2025 r. terapeuta przeprowadził 40 godzin sesji 

terapeutycznych, w których uczestniczyło 12 osób.  

 

2.1.2 Współpraca z Poradniami, Placówkami Lecznictwa Odwykowego oraz Ośrodkami 

Leczenia Uzależnień 

       Na posiedzeniach odbywających się 2 razy w miesiącu GKRPA rozpatrzyła 22 wnioski 

o podjęcie działań zmierzających do zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, 

skierowanych przez: 

­ Członków rodziny – 11 wniosków, 

­ Grupy Diagnostyczno - Pomocowe (procedura NK) – 6 wniosków, 

­ GOPS – 3 wnioski 

­ Kuratora – 2 wnioski 

 Przeprowadzono rozmowę z 10 osobami (pozostali nie stawili się na zaproszenie), z czego 

5 osób przyznało, że ma problem z nadużywaniem alkoholu i wyraziły zgodę na podjęcie 

leczenia lub konsultacje z terapeutą w Puncie Konsultacyjnym.  Pozostałe osoby zaprzeczyły 

nadużywaniu alkoholu.  

 

Wnioski do Wrocławskiego Ośrodka Terapii Uzależnień  

Komisja skierowała 18 wniosków do Wrocławskiego Ośrodka Terapii Uzależnień  

o przeprowadzenie badań stopnia uzależnienia (badanie biegłego psychiatry i psychologa).  

 

Wnioski do Sądu Rejonowego w Oławie o zobowiązanie do leczenia odwykowegoKomisja 

skierowała 15 wniosków do Sądu Rejonowego w Oławie o zobowiązanie do leczenia 

odwykowego.  

 

Poradnictwo i pomoc specjalistyczna 

Członkowie Komisji prowadzą również poradnictwo bezpośrednie oraz telefoniczne  

osobom samodzielnie zgłaszającym się z problemem uzależnienia (zarówno od substancji jak 

i behawioralnych), po odbytym leczeniu uzależnienia, a także członkom rodzin osób 

uzależnionych. Osoby te kierowane są na konsultacje do specjalistów ds. uzależnień (psychologa 

i terapeuty). Udzielana jest również pomoc w zorganizowaniu miejsca i wyjazdu na leczenie 

stacjonarne. W 2025 r. z takiego rodzaju poradnictwa skorzystało 10 osób. 
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Cel operacyjny 2 

2.2. Wsparcie rodzin z problemem przemocy. 

Zadania  

2.2.1. Pomoc rodzinom doświadczającym przemocy w ramach wszczętej procedury 

„Niebieskie Karty”. 

2.2.2. Wsparcie terapeutyczne, psychospołeczne i prawne. 

2.2.3. Tworzenie Grup Wsparcia dla osób doświadczających przemocy. 

          

2.2.1. Pomoc rodzinom doświadczającym przemocy w ramach wszczętej procedury 

„Niebieskie Karty”. 

 

W Gminie Siechnice został powołany Zespół Interdyscyplinarny skupiający przedstawicieli 

instytucji, organizacji i jednostek organizacyjnych działających na terenie gminy Siechnice. 

Do Zespołu wpływają „Niebieskie Karty” założone przez uprawnione instytucje dla rodzin, w 

których zaistniało podejrzenie stosowania przemocy domowej.  

W ramach działalności Punktu Konsultacyjnego zatrudnieni specjaliści prowadzą konsultacje 

dla osób doznających przemocy i stosujących przemoc. Psychoterapeuci i psycholodzy wspierają 

działania Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno – pomocowych, poprzez 

prowadzenie konsultacji osób skierowanych i wydawania opinii w sprawie problemu 

występującego w rodzinie.  

              W roku 2025 do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 37 Niebieskich Kart oraz  

14 zgłoszeń o podejrzeniu stosowania przemocy. Grupy diagnostyczno – pomocowe podjęły 

decyzję o zakończeniu 29 Niebieskich Kart (w tym: 17 z 2024 r.) 

 

2.2.2. Wsparcie terapeutyczne, psychospołeczne i prawne 

 

Tabela nr 4. Statystyka udzielonych porad w zakresie przemocy w 2025 r.  

 

Zakres udzielonych porad 

 

Liczba osób 

 

Liczba porad 

Osobom dotkniętym przemocą domową: 48 58 

Psychologiczna: 

Prawna:  28 37 

Osobom stosującym przemocą domową: 10 12 

Psychologiczna: 

Prawna:  0 0 

RAZEM 86 107 

 

      Źródło: Zestawienie na podstawie sprawozdań Punktu Konsultacyjnego 

 

2.2.3. Tworzenie Grup Wsparcia dla osób doświadczających przemocy. 

 W 2025 roku nie działała Grupa Wsparcia dla osób doświadczających przemocy 

domowej. 
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Cel operacyjny 3 

2.3. Działania profilaktyczne na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy. 

Zadania  

2.3.1. Kampanie informacyjno-edukacyjne w zakresie uzależnień i przeciwdziałania 

przemocy. 

2.3.2. Wspieranie placówek oświatowych w zakresie programów rekomendowanych 

i profilaktycznych. 

2.3.3. Organizowanie zajęć i aktywności pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży. 

2.3.4. Utworzenie placówki wsparcia dziennego. 

2.3.5. Podnoszenie kwalifikacji kadry podmiotów realizujących działania w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy na terenie Gminy Siechnice. 

 

2.3.1. Kampanie informacyjno-edukacyjne w zakresie uzależnień i przeciwdziałania 

przemocy 

„Strefa STOP przemocy” CUS - kontynuacja projektu: 

Wychodząc naprzeciw zjawisku przemocy w rodzinie, pracownicy CUS opracowali  

projekt „Strefa STOP Przemocy”, który skierowany był do wszystkich mieszkańców Gminy 

Siechnice. Projekt ten nawiązuje do prowadzonej na terenie gminy w 2016 r. kampanii „STOP 

Przemocy. Widzisz - Reaguj, Doświadczasz – sięgnij po pomoc” a także do międzynarodowej, 

corocznie organizowanej kampanii „Biała Wstążka”.  

Celem projektu było:  

Upowszechnienie wśród społeczności lokalnej wiedzy na temat zagrożeń płynących ze 

stosowania przemocy oraz możliwości uzyskania pomocy i wsparcia w sytuacjach 

kryzysowych na terenie gminy oraz powiatu; 

▪ Uwrażliwienie i zmotywowanie mieszkańców i służb do podejmowania działań na 

rzecz osób i rodzin doświadczających przemocy ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci i młodzieży, osób starszych i niepełnosprawnych; 

▪ Uwrażliwienie społeczności lokalnej na rozpoznawanie przejawów przemocy zarówno 

w środowisku realnym, jak i w przestrzeni wirtualnej, a tym samym zwiększenie 

czujności oraz gotowości do reagowania na sytuacje zagrożenia; 

▪ Poszerzenie wiedzy rodziców i opiekunów w zakresie bezpiecznego korzystania 

z urządzeń elektronicznych, co umożliwiło im skuteczniejsze przygotowanie dzieci 

i młodzieży do świadomego, odpowiedzialnego oraz bezpiecznego funkcjonowania 

w świecie cyfrowym. 

Odbyła się też Konferencja dla służb – współpraca w ramach przeciwdziałania przemocy 

domowej– 34 osoby oraz szkolenie dla rodziców dot. zagrożeń w sieci i ochrony w sytuacji 

konfliktów rodzinnych.  

„Jestem bezpieczny, bo wiem więcej” – CUS – projekt 

• Warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w zakresie przemocy rówieśniczej  

i domowej – 22 osoby, 

• Konferencja/szkolenie dla służb - szkolenie z obszaru cyberprzemocy i zagrożeń on-line 

dla dzieci i młodzieży – 38 osób, 

Działania edukacyjno – informacyjne w środowisku lokalnym  

• Piknik Rady Mieszkańców Siechnic – działania informacyjno edukacyjne dla rodzin dot. 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy domowej  

• Targi Organizacji Pozarządowych i Instytucji w Siechnicach – działania informacyjne o 

dostępnych formach wsparcia w CUS  
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2.3.2. Wspieranie placówek oświatowych w zakresie programów rekomendowanych 

i profilaktycznych 

 

1. Programy realizowane w ramach zajęć szkolnych: 

1) Realizacja programów rekomendowanych w szkołach (szkolenia realizatorów) : 

a) Iskra Odporności – 19 nauczycieli 

b) Wspólne kroki w Cyberświecie – 21 nauczycieli 

c) Luba czuje – 11 nauczycieli 

2) Realizacja programów autorskich – warsztaty dla uczniów w ramach zajęć szkolnych: 

a) Dogadajmy się – Komunikacja i współpraca w grupie rówieśniczej,  

b) Trening zmniejszenia lęku i zamartwiana się – profilaktyka zdrowia psychicznego, 

c) Przemoc rówieśnicza – moje, nasze rozwiązania, 

d) Trening kontrolowania złości i trudnych emocji, 

e) Jak budować swoją motywację, 

f) Emocje pod lupą, 

g) Powoli wkraczamy w dorosłość 

Łącznie 758 uczniów 

2. Działania profilaktyczne prowadzone przez terapeutę ds. uzależnień w jednej ze szkół 

1) Warsztaty dla uczniów – 6 klas  

2) Spotkania z rodzicami – ok 30 osób 

3) Spotkania z radą pedagogiczną 

 

2.3.3. Organizowanie zajęć i aktywności pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży. 

 

Realizacja pozalekcyjnych programów profilaktycznych skierowanych do dzieci  

i młodzieży, poprzez: 

- organizowanie pozalekcyjnych form spędzania wolnego czasu, 

- organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych.  

 

 „Ferie zimowe na sportowo’ 2025” 

       W dniach 03-07.02.2025 r. zorganizowane zostały ferie dla grupy 40 osób (uczniowie klas V-

VIII) zamieszkujących na terenie Gminy Siechnice, uczęszczających do szkół podstawowych 

w Siechnicach, Radwanicach, Świętej Katarzynie, Żernikach Wrocławskich, Kotowicach.  

Celem realizacji projektu było: 

1) zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom podczas ferii; 

2) rozbudzenie zainteresowań i pasji do podróżowania i zwiedzania,  

3) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i przemocy poprzez integrację dzieci  

z różnych środowisk społecznych; 

4) przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym (np. sięganie po używki, spędzanie zbyt 

długiego czasu przed komputerem) poprzez ukazanie aktywnych form wypoczynku  

i spędzania wolnego czasu; 

5) ograniczenie ilości zachowań przemocowych (zarówno w świecie rzeczywistym jak i on-

line), destrukcyjnych i autodestrukcyjnych; 

6) stworzenie dzieciom możliwie sprzyjających warunków do prawidłowego rozwoju 

psychospołecznego w ich środowisku lokalnym, 

7) ukazanie znaczenia asertywności i trening zachowań asertywnych, mających na celu 

radzenie sobie w sytuacjach trudnych i zapobiegających manipulacji ze strony innych 

osób, w szczególności w sieci, 
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8) aktywizacja młodych do własnych projektów, umożliwiających własny rozwój i współpracę 

rówieśniczą. 

Zajęcia prowadzone były przez 5 dni. Uczestnicy mieli zapewnione: 

1) opiekę wykwalifikowanych nauczycieli wychowania fizycznego 

2) wyżywienie (II śniadanie i obiad, napoje) 

3) stacjonarne zajęcia sportowe  

4) zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy 

5) zorganizowane wyjazdy: 

− do wrocławskiego Aguaparku,  

− do parku trampolin Jump World,  

− do kwatery Laser Tag, 

− do salonu gier Gamestate, 

− do kina na seans Zmiennokształtni.  

 

Półkolonie „Siechnickie Lato 2025” 

      W dniach 07.07.2025 r. – 01.08.2025 r. zorganizowane zostały półkolonie dla dzieci  

w wieku 7 – 10 lat w formie stacjonarnej i wyjazdowej.  

Celem realizacji projektu półkolonii było: 

1) zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom podczas wakacji; 

2) rozbudzenie zainteresowań i pasji do podróżowania i zwiedzania,  

3) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i przemocy poprzez integrację dzieci  

z różnych środowisk społecznych, 

4) przeciwdziałanie zachowaniom ryzykownym (np. sięganie po używki, spędzanie zbyt 

długiego czasu przed komputerem) poprzez ukazanie aktywnych form wypoczynku 

i spędzania wolnego czasu.  

Zajęcia prowadzone były w dwóch 2 - tygodniowych turnusach 

Dzieci zapewnione miały: 

1) opiekę wykwalifikowanej kadry nauczycieli z SP 2 w Siechnicach  

2) wyżywienie (II śniadanie, obiad, podwieczorek, napoje) 

3) zajęcia stacjonarne (gry, zabawy, zajęcia tematyczne, zajęcia sportowe) 

4) zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy  

5) zorganizowane wyjazdy: 

­ do Myśliborza i Stradomii na warsztaty przyrodnicze, 

­ do Wrocławia (Wrocławska Straż Miejska, kino), 

W półkoloniach uczestniczyło 240 dzieci (I turnus – 8 grup x 15 dzieci) 

 

2.3.4. Utworzenie placówki wsparcia dziennego 

 

W 2025 roku nie utworzono placówki wsparcia dziennego – zadanie zaplanowane jest w 2026 

w ramach Programu Usług Społecznych. 

 

2.3.5. Podnoszenie kwalifikacji kadry podmiotów realizujących działania w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy na terenie Gminy Siechnice 

 

„Strefa STOP przemocy”  

▪ Konferencja dla służb – współpraca w ramach przeciwdziałania przemocy domowej– 34 

osoby, 

▪ Szkolenie dla rodziców dot. zagrożeń w sieci i ochrony w sytuacji konfliktów rodzinnych.  
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„Jestem bezpieczny, bo wiem więcej”  

▪ Warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w zakresie przemocy rówieśniczej  i 

domowej – 22 osoby 

▪ Konferencja/szkolenie dla służb - szkolenie z obszaru cyberprzemocy i zagrożeń on-line 

dla dzieci i młodzieży – 38 osób, 

Szkolenie kadry żłobka – rola opiekuna w przeciwdziałaniu przemocy domowej wobec dzieci – 

12 osób. 

III Cel strategiczny  
3. Stworzenie spójnego systemu wsparcia osób starszych, chorych 

i z niepełnosprawnościami 

 

Cel operacyjny 1  

3.1. Wsparcie seniorów w środowisku lokalnym. 

Zadania 

3.1.1. Rozwój i profesjonalizacja usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

3.1.2. Wdrożenie usług sąsiedzkich. 

3.1.3. Utworzenie Domu Dziennego Pobytu. 

 

3.1.1. Rozwój i profesjonalizacja usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi 

 

W 2025 roku Centrum Usług Społecznych w Siechnicach udzielił pomocy 3 osobom 

w kryzysie bezdomności. Osoby w kryzysie bezdomności mogą skorzystać z tymczasowego 

schronienia w ogrzewalniach, noclegowniach i schroniskach. Pobyt w ogrzewalni i noclegowni 

pozostaje nieodpłatny. Natomiast pobyt w schronisku jest już odpłatny na zasadach określonych 

w uchwale.  

 Osoby nie posiadające ubezpieczenia zdrowotnego, których dochód nie przekracza 

ustawowego kryterium dochodowego, mogą skorzystać z potwierdzenia prawa do świadczeń 

opieki zdrowotnej z tego tytułu w 2025 roku wystawiono 41 decyzji dla 36 osób. 

Pomoc świadczona przez CUS to nie tylko wsparcie rzeczowe i finansowe, ale również 

zapewnienie opieki osobom, które ze względu na stan zdrowia samodzielnie nie mogą należycie 

funkcjonować w środowisku lub z uwagi na sytuację rodzinną są tej opieki pozbawione.  

W 2025 r. CUS finansował pobyt w placówkach całodobowego pobytu (DPS) dla 21 

osób.    

 

Tabela 5. Podział ze względu na rodzaj placówki całodobowego pobytu, w której 

przebywają osoby skierowane przez Centrum Usług Społecznych w 2025 r. 

Rodzaj placówki ze względu na posiadane schorzenie Ilość osób przebywających 

Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle 

somatycznie chorych 

9 

Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie 

chorych 

8 

Dom Pomocy Społecznej dla osób niepełnosprawnych 

intelektualnie 

4 
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Źródło: Na podstawie sprawozdań CUS  

 

Dla 29 osób świadczone były usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania. 

W większości są to osoby samotne biologicznie lub społecznie (brak jest możliwości pomocy lub 

zainteresowania i kontaktu ze strony najbliższych).  

Tabela 6. Podział ze względu na miejscowości, w których realizowane są usługi 

opiekuńcze przez Centrum Usług Społecznych w 2025 r. 

Miejscowość Liczba osób 

Groblice 1 

Iwiny 1 

Kotowice 1 

Mokry Dwór 1 

Radwanice 7 

Siechnice 15 

Szostakowice 1 

Święta Katarzyna 1 

Zębice 1 

Źródło: Na podstawie sprawozdań CUS  

 

Ponadto świadczone były usługi opiekuńcze sąsiedzkie u 9 osób, co jednak zostało ujęte 

w części dotyczącej organizowania usług społecznych. 

  

3.1.2. Wdrożenie usług sąsiedzkich. 

 

W 2025 r.  wdrożono usługi  sąsiedzkie w ramach  Programu Usług Społecznych w CUS. 

Realizację rozpoczęto w październiku i do grudnia objęto wsparcie 6 osób. Usługi realizowała 

wyłoniona organizacja pozarządowa.  

 

3.1.3. Utworzenie Domu Dziennego Pobytu. 

 

Nie został też zrealizowany punkt dot. utworzenie Domu Dziennego Pobytu. 

 

Cel operacyjny 2 

3.2. Wsparcie osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin. 

Zadania 

3.2.1. Zapewnienie opieki wytchnieniowej. 

3.2.2. Zapewnienie wsparcia Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej. 

3.2.3. Utworzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej. 

3.2.4. Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy. 

3.2.5. Szkolenia dla opiekunów nieformalnych. 
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3.2.1. Zapewnienie opieki wytchnieniowej 

2) Program OPIEKA WYTCHNIENIOWA – POBYT DZIENNY 

 
 

Podobnie jak w roku poprzednim, w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego„           

– edycja 2025. Pobyt Dzienny w gminie Siechnice realizowano usługi opieki wytchnieniowej 

w miejscu zamieszkania osób z niepełnosprawnością.  

Celem projektu było zwiększenie dostępności usługi opieki wytchnieniowej poprzez 

wsparcie członków rodzin i opiekunów lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad 

dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, osobami ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi. Realizatorem Programu było Centrum 

Usług Społecznych w Siechnicach, który zatrudnił na umowę zlecenie 15 osób pełniących 

funkcję opiekunów osób z niepełnosprawnościami. 

Usługi opieki wytchnieniowej zrealizowano na rzecz 17 osób (8 dzieci z orzeczeniem 

o niepełnosprawności i 9 osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 

lub orzeczeniami równoważnymi) w wymiarze 3 164 godzin. 

 

3.2.2. Zapewnienie wsparcia Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej. 

Program ASYSTENT OSOBISTY OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ 
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W ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja  2025 

w gminie Siechnice realizowano usługi opieki asystentury osobistej dla osób 

z niepełnosprawnościami.  

Zadaniem asystentów jest wsparcie osób z niepełnosprawnościami w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz wpływ na poprawę ich funkcjonowania w życiu społecznym, a tym 

samym większą niezależność od rodziny i dotychczasowych opiekunów.  Usługi świadczone były 

przez asystentów osobistych osób niepełnosprawnych zarówno w miejscu w miejscu 

zamieszkania osoby z niepełnosprawnością jak i poza nim, ponieważ program umożliwia 

działania asystenckie aktywizujące osoby niepełnosprawnościami i realizowane w przestrzeni 

społecznej, np. poprzez udział w wydarzeniach kulturalnych. 

Liczba przyznanych godzin wsparcia zależała od potrzeb beneficjentów oraz od 

możliwości organizacyjnych  (realna możliwość świadczenia usług w wymaganym 

wymiarze i w trybie) i przyznanych środków z budżetu państwa. Realizator Programu czyli 

Centrum Usług Społecznych w Siechnicach, zatrudnił na umowę zlecenie 10 osób pełniących 

funkcję asystentów osobistych osób z niepełnosprawnościami.  

Usługi asystenta osobistego osób niepełnosprawnej zrealizowano na rzecz 10 osób 

(3 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności i 7 osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym 

i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniami równoważnymi) w wymiarze 2 900 

godzin. 

 

 

3.2.3. Utworzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej 

 

W 2025 r. nie utworzono Warsztatu Terapii Zajęciowej gdyż została utworzona inna 

placówka wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami Środowiskowy Dom Samopomocy.  

 

3.2.4. Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy. 

 

Powiat Wrocławski w 2025 zakończył budowę Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy. Gmina Siechnice w listopadzie 2025 r. rozpoczęła rekrutacje uczestników. Do 

placówki skierowano 10 osób. Rozpoczęcie funkcjonowania ŚDS rozpoczęto w styczniu 

2026 r.  

 
3.2.5. Szkolenia dla opiekunów nieformalnych 

 

IV Cel strategiczny  
4. Wsparcie działań organizacji pozarządowych i aktywności społecznej w sferze 

rozwiązywania problemów społecznych 

Cel operacyjny 1 

4.1. Pomoc organizacjom pozarządowym w realizacji projektów finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych 

Zadania: 

4.1.1. Utworzenie Punktu wsparcia organizacji pozarządowych. 

4.1.2. Ogłaszanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań w zakresie świadczenia 

usług społecznych. 
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4.1.1. Utworzenie Punktu wsparcia organizacji pozarządowych 

 

W 2025 roku nie utworzono Punktu Wsparcia dla Organizacji Pozarządowych. 

 

4.1.2. Ogłaszanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań w zakresie świadczenia 

usług społecznych. 

W 2025 r. Gmina Siechnice w ramach konkursu dla organizacji pozarządowych dofinansowywała 

następujące zadania: 

 

1. Nazwa organizacji: Dolnośląska Fundacja Alzheimerowska 

Tytuł zadania: Wsparcie Osób Starszych z Zaburzeniami Pamięci Oraz Ich Opiekunów 

Przedmiot zadania: Diagnoza i profilaktyka zaburzeń pamięci u seniorów 

Kwota: 10.000 zł 

 

2. Nazwa organizacji: Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Osób Niepełnosprawnych w 

Siechnicach 

Tytuł zadania: Działanie na rzecz seniorów 

Przedmiot zadania: Integracja seniorów mieszkających na terenie gminy Siechnice poprzez 

organizację różnego rodzaju aktywności, w tym wycieczek kulturalno-rekreacyjnych, udziału w 

spotkaniach okazjonalnych. 

Kwota: 38.500 zł 

 

3. Nazwa organizacji: Fundacja Dajemy Wsparcie 

Tytuł zadania: Projekt „Wielkie serce” – wsparcie dzieci z niepełnosprawnością z Gminy 

Siechnice 

Przedmiot zadania: Wsparcie dzieci z niepełnosprawnościami. 

Kwota: 28.800 zł 

 

4. Nazwa organizacji: Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice 

Tytuł zadania: Radość Życia Edycja V 

Przedmiot zadania: realizacja zajęć psychoruchowych, warsztatów oraz wycieczek 

krajoznawczych. 

Kwota: 38.500 zł 

 

Cel operacyjny 2  

4.2. Rozwój wolontariatu w zakresie rozwiązywania problemów społecznych. 

Zadania 

4.2.1. Utworzenie i wspieranie wolontariatu w GOPS. 

4.2.2. Wsparcie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu wolontariuszy. 

 

W 2025 roku nie realizowano zadań w zakresie rozwoju wolontariatu. 
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V Cel strategiczny  
5. Rozwój działań wspierających rozwiązywanie problemów społecznych 

 

Cel operacyjny 1 

5.1. Tworzenie i wdrażanie programów działań dla rozwiązywania problemów społecznych 

Zadania: 

5.1.1. Tworzenie strategii i programów wspierających realizację usług społecznych. 

 

W 2025 roku realizowany był Korpus Wsparcia Seniora jako program osłonowy. 

 

Program  „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

  
Centrum Usług Społecznych w Siechnicach kontynuował w 2025 r. przygotowany przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej program wspierający ochronę zdrowia i życia 

osób powyżej 60 roku życia „Korpus Wsparcia Seniora”.  

 Program jest kontynuacją Programu „Wspieraj Seniora” realizowanego w latach 2020-

2024. Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat 

i więcej, mających problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia oraz 

prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 

nie są w stanie zapewnić im wystarczającej pomocy. W roku 2025 na program składał się 

z modułu drugiego, który polegał na wdrożeniu usługi teleopieki.  

W roku 2025 z programu „Korpus Wsparcia Seniora” w gminie Siechnice skorzystały 43 osoby. 

 
Zdjęcie wykonane przez CUS 

 

Cel operacyjny 2 

5.1. Profesjonalne kadry rozwiązywania problemów społecznych 

Zadania: 

5.2.1. Podnoszenie kwalifikacji pracowników instytucji i organizacji pozarządowych 

5.2.2. Nawiązywanie współpracy z innymi podmiotami w celu pozyskiwania pracowników 

5.2.3. Utworzenie w strukturze GOPS stanowiska ds. projektów społecznych 

 

W 2025 roku nie były realizowane zadania w tym obszarze.  
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Cel operacyjny 3 

5.3. Współpraca instytucji i organizacji pozarządowych w sferze rozwiązywania problemów 

społecznych 

Zadania: 

5.3.1. Koordynacja działań międzyinstytucjonalnych przez Interwenta Kryzysowego 

 

 

5.3.2 Koordynacja i inicjowanie działań międzyinstytucjonalnych przez Biuro Obronności 

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Siechnicach 

 

Wszystkie służby społeczne działające na terenie Gminy Siechnice bardzo ściśle ze sobą 

współpracują. W realizacji zadań określonych w niniejszej Strategii współpraca odbywa się 

z następującymi podmiotami: 

1. ZOZ w Świętej Katarzynie, 

2. Komisariatem Policji w Siechnicach, 

3. Strażą Miejską w Siechnicach, 

4. Gminnymi jednostkami oświatowymi, 

5. Sołectwami i Radami Osiedli, 

6. Wydziałami Urzędu Miejskiego w Siechnicach, 

7. NGO, 

8. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, 

9. Sądem Rejonowym w Oławie, 

10. Prokuraturą Rejonową w Oławie. 

 

Służby te kontaktują się ze sobą w sposób ciągły, w sytuacjach wymagającym 

zaangażowania i realizacji zadań. Ponadto często organizowane są też spotkania mające na celu 

omówienie problemów i potrzeb we wspólnych obszarach działań.   

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana była doraźnie w obszarach 

problemowych w tym ze stowarzyszeniami na rzecz seniorów, kościołem katolickim - 

Parafialnymi Caritas, Siostrami Elżbietankami w zakresie prowadzenia świetlicy środowiskowej 

dla dzieci w Świętej Katarzynie, Stowarzyszeniami Senioralnymi z Siechnic. 

  

Wnioski: 

Analiza realizacji zadań wpisujących się w założenia Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Siechnice na lata 2023-2027 pozwala na sformułowanie wniosków, iż 

w 2025 roku: 

1. rozwijano ofertę bezpłatnego poradnictwa na rzecz osób i  rodzin przeżywających 

różnego rodzaju trudności, wspierano osoby i rodziny w działaniach nakierowanych na 

poprawę ich sytuacji życiowej; 

2. wzbogacano działania profilaktyczne zwłaszcza nakierowane na 

zapobieganie/rozwiązywanie problemów uzależnień poprzez m.in. realizację programów 

skierowanych do dzieci przedszkolnych i młodzieży ze szkół podstawowych; 

3. zorganizowano półkolonie letnie oraz ferie zimowe z programem profilaktycznym dla 

dzieci; 

4. podejmowano działania mające na celu podniesienie kompetencji rodzicielskich rodzin 

mających problem w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych poprzez ofertę 

warsztatów kompetencji rodzicielskich; 

5. podejmowano działania społeczne i prozdrowotne na rzecz wsparcia seniorów 

w środowisku lokalnym,  
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6. podejmowano działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami, 

7. podejmowana była współpraca służb, instytucji i organizacji na rzecz rozwiązywania 

problemów w społeczności lokalnej, mająca na celu zabezpieczenie  szczególnie osób 

starszych i niepełnosprawnych;   

8. podnoszono kompetencje służb mających na celu przeciwdziałanie uzależnieniom 

i zjawisku przemocy w rodzinie. 

 

Reasumując powyższe wnioski rekomenduje się utrzymanie dotychczasowych kierunków 

i form oddziaływań aktywnie wpływających na spójność społeczną i poprawę jakości życia 

mieszkańców Siechnic. 

 

 

Koordynator zadań: 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej/Centrum Usług Społecznych  

 

   

 

 

         Sławomir Małecki  

Święta Katarzyna, dnia 15 kwietnia 2026 r.   ............................................. 

               miejscowość i data      podpis osoby sporządzającej 

 

 

   

 

 

        

Święta Katarzyna, dnia 15 kwietnia 2026 r.   ............................................. 

               miejscowość i data      podpis osoby zatwierdzającej  


		2026-04-15T10:23:32+0200




